In decre.  
li. 3. tit. 4.  
c. 8.

ARTIC. VIII.

*Vtrum aqua debeat in magna quantitate apponi?* 439

**A**D octauum sic proceditur. Videtur, quòd oporteat aquam in magna quantitate apponi. Sicut enim sanguis de latere Christi sensibiliter fluxit, ita & aqua. Vnde dicitur Ioann. 19. Qui vidit, testimonium perhibuit. Sed aqua non posset sensibiliter esse in hoc sacramento, nisi in magna quantitate poneretur. Ergo videtur, quòd aqua debeat apponi in magna quantitate.

4. dist. 11.  
q. 2. a. 4.  
q. 4. c. 1.  
Co. 11. 16.  
6. col. 5.

¶ 2. Præ-

¶ 2 Præterea, Parua aqua multo vino admixta, corrumpitur. Quod autem corruptum est, iam non est. Ergo idem est apponere parum de aqua in hoc sacramento, & nihil apponere. Sed non licet nihil apponere. Ergo non licet parum apponere.

¶ 3 Præterea, Si sufficeret parum apponere, per consequens esset sufficiens, quod gutta aquæ in totum dolium proijceretur. Sed hoc videtur ridiculum. Ergo non sufficit, quod parua quantitas apponatur.

SED contra est, quod extra de celebratione missarum dicitur \*, Perniciosus in tuis partibus inoleuit abusus, videlicet quod in maiori quantitate de aqua in sacrificio ponitur, quam de vino: cum secundum rationabilem consuetudinem Ecclesiæ generalis, plus in ipso sit de vino quam de aqua ponendum.

RESPONDEO dicendum, quod circa aquam adiunctam vino, sicut Innocentius Tertius \* dicit in quadam Decreta. triplex est opinio. Quidam enim dicunt, quod aqua adiuncta vino per se manet, vino conuerso in sanguinem. Sed hæc opinio stare non potest: quia in sacramento altaris post consecrationem nihil est nisi corpus & sanguis Christi (sicut enim Amb. † dicit in li. de Officijs, Ante benedictionem alia species nominatur: post benedictionem corpus Christi significatur): alioquin non totum adoraretur veneratione latræ. Et ideo alij dixerunt, quod sicut vinum conuertitur in sanguinem, ita aqua conuertitur in aquam, quæ de latere Christi fluxit. Sed nec hoc rationabiliter dici potest: quia secundum hoc, aqua seorsum consecraretur à vino, sicut vinum à pane. Et ideo sicut ipse dicit, aliorum opinio probabilior est, qui dicunt aquam conuerti in vinum, & vinum in sanguinem. Hoc autem fieri non posset, nisi adeo modicum apponeretur de aqua, quod conuerteretur in vinum. Et ideo semper tutius est parum de aqua apponere, & præcipue si vinum sit debile: quia

*in dec. l.  
3. tit. 41.  
c. Perni-  
ciosus.*

*de celeb.  
miss. c. cū  
Matt. 9.  
Quasiui-  
si.*

*in lib. de  
his q. my-  
sterijs in-  
stitur, c.  
9. à me.  
10. 4. c.  
hētur de  
sōsec. di.  
2. c. 40.*